
  
ВЕДОМОСТИ  

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
№ 58                                                     10 октября 2022 года 

 
ТОМ 2 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 
РАЗДЕЛ I 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ  ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ.  
ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 

1 Постановление Законодательного Собрания Иркутской области от 
14.09.2022 № 58/10а-ЗС «О Законе Иркутской области «Об исполнении 
областного бюджета за 2021 год» 
 

2 

2 Закон Иркутской области от 26 сентября 2022 года № 67-ОЗ «Об ис-
полнении областного бюджета за 2021 год» 

3 

 



2 
 

РАЗДЕЛ I 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ  ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ. 

ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

О Законе Иркутской области 
«Об исполнении областного 
бюджета за 2021 год» 
 

 
В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра-

ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Принять Закон Иркутской области «Об исполнении областного 
бюджета за 2021 год». 
 

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут-
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.  

 
 
 

Председатель 
Законодательного Собрания 

Иркутской области 
А.В. Ведерников 

 
 
г. Иркутск 
14.09.2022 
№ 58/10а-ЗС 
  



3 

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2021 ГОД 
 

Статья 1  
 
Утвердить отчет об исполнении областного бюджета за 2021 год по 

доходам в сумме 253 069 559,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 
235 556 055,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профи-
цит областного бюджета) в сумме 17 513 504,2 тыс. рублей со следующими 
показателями: 

доходов областного бюджета по кодам классификации доходов 
бюджетов за 2021 год согласно приложению 1 к настоящему Закону; 

расходов областного бюджета по ведомственной структуре расходов 
областного бюджета за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему За-
кону; 

расходов областного бюджета по разделам и подразделам классифи-
кации расходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 3 к настоя-
щему Закону; 

источников финансирования дефицита областного бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за  
2021 год согласно приложению 4 к настоящему Закону. 

 
Статья 2 
 
Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб-

ликования. 
 
 
 

Губернатор 
 Иркутской области 

И.И. Кобзев 
 
 
г. Иркутск 
26 сентября 2022 года 
№ 67-ОЗ 
 



 



 



 



 



 



  



  



 



 



  



  



  



  



 



 



 



 



 



 



 



 



 



  



 



 



 



  



  



  



 



 



  



 



 



 



 



 



 



  



  



  



  



  



 



 



  



  



  



  



  



  



 



 



 



 



 



  



  



 



 



 



 



 



 



 



 



  



 



 



 



 



  



  



  



  



  



  



  



  



  



 



 



 



 



  



  



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



  



 



 



 



 



  



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



  



  



  



 



 



 



 



  



 



 



 



 



 



 



 



  



  



  



 



 



  



  



  



 



 



  



 



 



 



 



 



 



 



  



 



 



  



 



 



 



 



 



 



 



 



  



  



  



 



 



 



 



 



 



 



  



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



  



 



 



 



 



 



 



  



  



  



  



  



 



 



 



  



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



  



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



  



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


